et eorum et utriusque eorum iuribus dictis nominibus quibus 
supra, atque petitione ipsius Mandullinj et responsione, necnon 
replicationibus bine inde factis, et dicto suprascripto Instrumente 
sentencie, cura dicto saldo facto et scripto ut supra, et privi-
legijs dicti Mandullinj, necnon dispositione antedictarura litte-
rarum dominorum Advocatorum in summa mandantium fierj 
et administrarj debere ius summarium et expeditum ipsi Man-
dullino contra debitores suos, ad quas relatio habeatur : Et 
tandem viso ut in numero Capitulorum et pactorum dicti Man-
dullinj continetur, ut stetur libris dicti Mandullinj sub vinculo 
Iuramenti et denique assignatis oretenus dictis Iacobo fino et 
Iacobo bonzanino intervenientibus, nominibus quibus supra plu-
ribus terminis et dillationibus terminorum atque expectatis 
usque ad hanc hodiernam diem, quocl probarent et constarent 
de iuribus eorum, quod minime ipsi fecerunt, et superinde 
omnj honestate servata, et visis ac dilligenter examinatis om-
nibus et singulis alijs, que in premissis et circa premissa vi-
denda et examinanda fuerunt, Ac omnibus alijs melioribus 
modo, via, iure et forma et causa, stans in dicto loco quo supra 
summarie et de plano, vigore arbitrj sibj commissi et per an-
tedictas litteras dominorum Advocatorum Condenmavit et sen-
tenciavit dictos Iacobum Finum et Iacobum de bonzanino 
intervenientes ut supra, singula singulis congrue referendo 
presentes et convictos, actore probante per Instrumentum sen-
tencie predicte et iurante per legem suara iuste habere debere 
infrascriptam quantitatem denariorum videlicet ducatos centum 
trigintanovem bonj aurj et iusti ponderis. Et hoc prò resto diete 
sentencie et saldi, tam capitalis quam prode, a dieta die usque 
hanc diem. Quod quidem Instrumentum factum cura dicto saldo 
et omnibus et singulis in eo contentis propter presentis sen-
tencie confectionem remansit in curia incisimi et annullatimi 
et expensas legittimas. 

Ego thomas de galvanis de beniaco imperiai]' auctoritate 
notarius nec non ad presens prefati dominj Potestatis et Ca-
pitane]' Canzellarius, predictis omnibus presens fui, et hanc 
sententiam de eius mandato scripsi et roboravi. 

Copia 

MCCCCXLIII Indictione sexta die vero primo mensis Fe-
bruarj. Actum Iustinopoli sub lobia nova coraunis presentibus 

ser Luca scriba notario et ser Ambrosio de ottacho testibus 
et alijs. Spectabilis et generosus vir dominus Arsenius Duodo 
prò serenissimo ducali dominio Venetiarum honorabilis Potestas 
et Capitaneus Iustinopolis sedendo ad suum solitum Iuris ban-
chum, cura suis Iudicibus, sentenciavit Natalem baldano pre-
sentem et convictum actore probante ad dandum et solvendum 
Mandullino Iudeo quondam David Veymar libras sexdecim 
parvorum prò resto Capitalis usure stante vigore scripti manus, 
continentis in favore dicti Mandullinj et contra dictum Natalem, 
de libris quadraginta parvorum, cuius tenor talis est. Mille e 
quatro cento e trentatre adì XII marzo. Noto mi Piero de 
Gavardo, che fo de ser Michiel, cum voluntà dele parte, 
chomo Nadal baldan prometi dar e paghar a Mandullin 
Iudio da mo infina la festa de san Michiel proximo che die 
vegnir, zoe del mese de settembre liure quaranta de soldi 
senca usura alguna, e passado lo ditto termine chel die 
paghar usura. Si qualj dinarj, lo ditto Mandullino restava 
bavere da pre Ingaldeo sora certo pegno, che era arzento 
rotto, el qual pegno e remaxo in man del sorascrito Nadal 
per più chiare za. E mj Piero de Gavardo, a preghiere dele 
parte, presente miser pre Anthonio Pecellan e Zan de ga-
vardo, mio fradello, scrisse de mia man propria. Quod qui-
dem scriptum manus propter confectionem presentis sentencie 
in Curia remansit incisimi cassum et annullatum, et expensas 
legitimas ut iuravit. 

Copia 

Franciscus Foscari, Dei gratia dux Venetiarum Nobili et 
sapienti viro hieronymo Caucho, de suo mandato Potestati In-
sule Fidellj Dilecto salutem et dillectionis affectum. Scripsit 
Nobis precessor vester quod in Consilio illorum fidelium no-
strorum deliberatimi est. Ut Mandullinus Iudeus ibi fenerator 

'fferre et» dipportare possit ultra annum quoscumque sibi obli-
gatos, tam per cartas seu scripta manus quam per quodeumque 
aliud Instrumentum, Inibente ipso usuram prò capitali tantum 
prò ilio tempore quo dictos eius debitores sic supportaverit. 
Quam partem dictus Mandullinus approbare dubitat propter 
partem alias captam in nostro Consilio Rogatorum, 1429, de 
mense Ianuarij super Iudeis Histrie, que vult quod transacto 
anno, aliqua usura non currat super aliquo pignere ut super 

qua re petijt declararj. Unde respondemus vobis quod postquam 
illi nostri fideles sic volunt et dicunt istud esse eius commodum. 
Nos etiam contenti sumus, quod ipsa pars quam in suo Con-
silio deliberaverunt habeat locum, et quod illa pars ludèorum 
histrie huic ordini in aliquo non preiudicet, sicut etiara illa 
nostra comunitas requisivit. 

Data in nostro Ducali Palacio die XXIIII mensis Augusti 
XIIII Indictione 1436. 

Copia 
Franeiscus Foscari, Dei gratia Dux Venetiarum Nobilibus 

et sapientibus viris Marcho Mauro, de suo mandato Potestati 
Piranj et successoribus suis, fidelibus dillectis salutem, et dil-
lectionis affectum. Iosep Iudeus nomine Iudei qui prestat usu-
ram in Pirano, supplicavit nostro Dominio, ut cum Capitulo 
pactorum suorum contineatur, ut pignera completo anno ven-
dantur, et quidam sint qui completo anno nollentes ut pignera 
sua vendantur, prò honore suo, neque habentes totam pecuniam, 
qua possint exigere pignus, solvunt uxuram annj preteriti et 
vollunt ut pignus suum servetur ad tempus quo commode pos-
sint illud exigere, Et quidam Rectores fuerunt, qui intelligentes 
observare Capitulum, recte, ut jacet, fecerunt illa pignera 
vendere, Dignaremur declarare et providere commodo et ho-
norj pauperum civium predictorum. Volumus ergo et Vobis 
mandamus, ut si quis de cetero solverit Iudeo uxuram in fine 
anni realiter, non autem ut usura illa in Capitalj ponatur, ut 
ex illa uxura exigatur usura, suum pignus non vendatur, sed 
servetur adhuc aput Iudeum prò ilio tempore quod videbitur 
et placebit illi qui pignus ipsum dederit Iudeo. Et hoc fiat sine 
ulla alia expensa. Veruni volumus ut diligens provisio circa per 
vos adhibeatur, ne illa uxura in capitalj ponatur, aut per eam 
alia usura non tollatur ullo modo. Et hoc ipsum volumus in-
tellegi in pigneribus que ad presens habet in manibus suis, et 
prò quibus soluta est sibi uxura, et prò illis pigneribus, que 
de cetero habebit.